
PROPOSTA D’ACORD

DONAR COMPTE de les resolucions de l’alcaldia sobre constitució de la Junta de Govern 
Local,  nomenament  de  tinents  d’alcalde  i  de  les  delegacions  de  competències  en 
regidors. 

Es procedeix seguidament a donar coneixement a la Corporació de les resolucions adoptades 
en matèria de constitució de la Junta de Govern Local, nomenament de Tinents d'alcalde. i de 
les delegacions de competències en regidors:

“DECRET NÚM. 2015-0666, de data 17 de juny de 2015.

Un cop celebrades les Eleccions Locals convocades mitjançant el Reial Decret 233/2015, de 30 
de març, el passat dia 24 de maig de 2015, i constituït el nou Ajuntament, és necessari procedir 
a l’establiment de la nova organització municipal  i, en particular,  pel  que fa referència a la 
designació dels Tinents d’Alcalde. 

Considerant que d’acord amb l’article 23.3 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les  
bases de règim local (en endavant, LBRL), en la nova redacció donada a la mateixa per la Llei  
11/1999, de 21 d’abril, en concordança amb l’article 55 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28  
d’abril,  pel  qual  s’aprova el  Text  refós de la Llei  municipal  i  de règim local  de Catalunya, i 
l’article 23 del Reglament Orgànic Municipal (en endavant, ROM), pels quals es disposa que 
correspon a l’Alcalde designar lliurament els Tinents d’Alcalde d’entre els regidors de la Junta 
de Govern. 

Vistos els articles 46 i 47 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el  
Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les corporacions locals (en endavant, 
ROF). 

Fent ús de les atribucions que tinc conferides: 

HE RESOLT: 

Primer.-  Nomenar Tinents d’Alcalde d’aquest Ajuntament, amb efectes des del dia d’avui, als 
regidors membres de la Junta de Govern que a continuació es relacionen: 

Primer Tinent d’Alcalde Sr. Oriol Gil i Tomàs 

Segon Tinent d’Alcalde Sr. Manel Pérez García 

Tercer Tinent d’Alcalde Sr. Francesc Xavier Badia Campos 

Segon.- Als Tinents d’Alcalde els correspondrà substituir aquesta Alcaldia en la totalitat de les 
seves funcions i  per  ordre del  seu nomenament,  en els casos i  circumstàncies que preveu 
l’article 47 del ROF. 

Tercer.- Notificar personalment els nomenaments als designats. 

Quart.-  Donar compte al Ple d’aquesta resolució en la sessió extraordinària que es convoqui 
per donar compliment al que preveu l’article 38 del ROF i l’article 23 del ROM. 

Cinquè.- Publicar la present resolució en el Butlletí Oficial de la Província donant compliment a
l’establert a l’article 46.1 del ROF.”



“DECRET NÚM. 2015-0667, de data 17 de juny de 2015

Un cop celebrades les Eleccions Locals convocades mitjançant el Reial Decret 233/2015, de 30 
de març, celebrades el passat dia 24 de maig de 2015, i constituït el nou Ajuntament, i per tal  
de donar una major celeritat i eficàcia a l’actuació municipal, aquesta Alcaldia, en ús de les 
facultats que li confereixen els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de 
les bases del règim local (en endavant, LBRL), en la nova redacció donada a la mateixa per la 
Llei  11/1999,  de  21  d’abril,  i  demés  legislació  concordant,  considera  necessari  procedir  a 
l’establiment  d’un  règim  de  delegacions  de  competències  de  caràcter  general  a  favor  de 
diversos regidors.

Considerant  que,  de conformitat amb la legislació a la que s’ha fet referència anteriorment, 
aquesta Alcaldia pot delegar l’exercici de les seves atribucions sempre i quan no es trobin dins 
dels supòsits previstos per l’article 21.3 de la LBRL, en la seva redacció actual, i per l’article 13 
de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del  
procediment administratiu comú, en la nova redacció donada al mateix per la Llei 4/1999, de 13 
de gener, en els que es regulen les competències que no poden ser objecte de delegació.

Atès que els articles 53.3 i 56 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el 
text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, disposen que l’Alcalde pot delegar  
l’exercici de les seves atribucions.

Atès que l’article 44.1 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el  
Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les corporacions locals (en endavant, 
ROF), disposa que les delegacions s'efectuaran mitjançant Decret de l'Alcaldia i sortiran efectes 
des de l'endemà de la data del Decret, excepte que en el mateix es disposi el contrari.

Vistos  els  articles  43  i  concordants  del  ROF i  els  articles  22  i  23 del  Reglament  Orgànic  
municipal (en endavant, ROM), aprovat definitivament en sessió plenària ordinària de data 27 
de novembre de 2008 i publicat al Butlletí Oficial de la Província núm. 304, de 19 de desembre 
de 2008.

Fent ús de les atribucions que tinc conferides, 

H E   R E S O L T :

Primer.-  Establir  que  el  funcionament  de  l'Ajuntament  es  desenvoluparà  a  través  de  les 
següents àrees d’activitat municipal, en les quals es distribuiran les competències municipals 
en els àmbits que s’indiquen: 

ÀREA INTERNA

Regidoria de Règim Intern 
Regidoria d’Hisenda
Regidoria de Comunicació 
Regidoria de Comunicació institucional
Regidoria de Participació Ciudadana

ÀREA D’ATENCIÓ A LES PERSONES

Regidoria de Benestar Social i Dona
Regidoria de Gent Gran
Regidoria de Joventut
Regidoria d’Esports



Regidoria de Sanitat 
Regidoria d’Ensenyament
Regidoria de Cultura
Regidoria de Comerç i Consum
Regidoria de Festes
Regidoria de Turisme 
Regidoria de Promoció Econòmica
Regidoria de Cooperació i Solidaritat

ÀREA DE TERRITORI

Regidoria d’Urbanisme i Habitatge 
Regidoria de Medi Ambient
Regidoria de Manteniment i Serveis de la via pública

ÀREA DE SEGURETAT CIUTADANA
Regidoria de Policia, mobilitat i segureta
t ciutadana 

Segon.- L'Alcaldia assumeix la gestió de les següents àrees d'activitat de l'Ajuntament: 
Policia, mobilitat i seguretat ciutadana, Comunicació i Règim Intern. 

Tercer.-  Nomenar  als  següents  Regidors  com  a  delegats  de  l'Alcaldia  pels  àmbits  que 
s'esmenten:

Regidor/a delegat/da Regidoria

Oriol Gil i Tomàs

Ensenyament 
Comunicació institucional 
Joventut
Participació ciutadana

Isabel Tamboleo Villalobos 

Esports
Comerç i consum
Promoció econòmica
Turisme
Benestar Social i Dona
Gent Gran
Sanitat   
Cooperació i Solidaritat

Francesc Xavier Badia Campos 
Cultura
Festes 

Marta Gómez Pons
Medi Ambient 
Urbanisme i Habitatge 

Manel Pérez García
Hisenda
Manteniment i Serveis de la via pública

Als esmentats Regidors se'ls deleguen, d’acord amb l’article 43.3. del R.O.F les facultats de 
dirigir i gestionar en general els serveis corresponents, amb exclusió de la facultat de resoldre 
mitjançant actes administratius que afectin a tercers. 



Quart.- Notificar personalment els nomenaments i les delegacions conferides als designats, les 
quals tindran efectes des del dia d’avui, donant-se per acceptades les atribucions delegades de 
forma tàcita, en cas de què en el termini de les 24 hores següents, no es manifestin en contra.

Cinquè.- Donar compte al Ple d'aquesta resolució en la sessió extraordinària que es convoqui 
per donar compliment al que preveu l'article 38 del ROF i l’article 23 del ROM.

Sisè.- Publicar la present resolució en el Butlletí Oficial de la Província, en compliment del que 
disposa l’article 44.2 del ROF.”

“DECRET NÚM. 2015-0675, de data 18 de juny de 2015

Un cop celebrades les Eleccions Locals convocades mitjançant el Reial Decret 233/2015, de 30 
de març, el passat dia 24 de maig de 2015, i constituït el nou Ajuntament, és necessari procedir 
a l’establiment de la nova organització municipal i, en particular, a la constitució de la Junta de  
Govern Local, en exercici de la potestat d’autoorganització que l’article 4.1 a) de la Llei 7/1985,  
de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local (en endavant, LBRL), en la nova redacció 
donada a la mateixa per la Llei 11/19999, de 21 d’abril, reconeix a aquesta Corporació.

Considerant  que de conformitat  amb el  disposat  pels  articles  20.1.b)  i  23 de la  LBRL,  en 
concordança amb els articles 48.1.b) i l’article 54 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel  
qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i altra legislació 
complementària,  en  aquest  municipi  és  obligatòria  la  seva  constitució  pel  fet  de tenir  una 
població de dret superior a 5.000 habitants.

Vistos els articles 52 i concordants del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual 
s’aprova el Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les corporacions locals 
(en endavant,  ROF) i  els  articles 72 a  74 del  Reglament  Orgànic  Municipal  (en endavant, 
ROM), aprovat definitivament en sessió plenària ordinària de data 27 de novembre de 2008 i  
publicat al Butlletí Oficial de la Província núm. 304, de 19 de desembre de 2008.
Per tot això, aquesta Alcaldia en ús de les atribucions que tinc conferides,

HE RESOLT:

Primer.-  Constituir la Junta de Govern Local, òrgan col·legiat municipal de caràcter resolutiu, 
que quedarà integrada pels membres següents:

President: L’alcaldessa, Il·lma. Sra. Avelina Morales Serra
Vocals: Primer Tinent d’Alcalde, Sr. Oriol Gil i Tomàs

Segon Tinent d’Alcalde, Sr. Manel Pérez García
Tercer Tinent d’Alcalde, Sr. Francesc Xavier Badia Campos

Segon.- Considerar la Junta de Govern Local un òrgan necessari municipal amb les atribucions 
que assenyala l’article 23.2 de la LBRL.

Tercer.- La Junta de Govern Local realitzarà les seves sessions quinzenalment, a raó de dues 
sessions mensuals, que es faran els dimarts a les 9:30 hores, sense perjudici de què es puguin 
realitzar altres sessions amb caràcter extraordinari i extraordinari i urgent.

Quart.-  Facultar a la senyora Alcaldessa per suspendre la realització de les sessions de la 
Junta de Govern Local del mes d’agost i per alterar les que coincideixin amb Setmana Santa i  
Nadal, com conseqüència dels períodes de vacances, quan això no suposi un perjudici per la 
gestió dels assumptes municipals, així com també per posposar o avançar la realització de les 
sessions  ordinàries  de  la  Junta  de  Govern  Local,  dins  la  mateixa  setmana  de  la  seva 
realització, quan el dia fixat sigui festiu.



Cinquè.-  La Junta de Govern Local,  qui  té com a competència bàsica prestar assistència i  
assessorament  a  aquesta  Alcaldia  en  l’exercici  de  les  seves  atribucions,  ostentarà  per 
delegació de la mateixa, les competències següents:

1. Dirigir, inspeccionar i impulsar els serveis i obres municipals. 

2. El desenvolupament de la gestió econòmica d’acord amb el Pressupost aprovat, disposar  
despeses  dins  dels  límits  de  les  seves  competències,  concertar  operacions  de  crèdit, 
exceptuant les contemplades a l’article 177.5 del Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
Reguladora de les Hisendes Locals, sempre que aquelles estiguin previstes en el Pressupost i  
el  seu import  acumulat  dins de cada exercici  econòmic no superi  el  10 per  100 dels seus 
recursos ordinaris, tret de les de tresoreria que li correspondran quan l’import acumulat de les 
operacions vives en cada moment no superi el 15 per cent dels ingressos corrents liquidats en  
l’exercici  anterior, ordenar pagaments i  passar comptes; tot això de conformitat amb el  que 
disposa la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

3. Aprovar l’oferta de treball públic d’acord amb el Pressupost i la plantilla aprovats pel Ple,  
aprovar les bases per a les proves de selecció de personal i per als concursos de provisió de  
llocs de treball i distribuir les retribucions complementàries que no siguin fixes ni periòdiques. 

4. Acordar els nomenaments i sancions del personal, exceptuant: la separació del servei dels 
funcionaris de la Corporació, l’acomiadament del personal laboral i el comandament superior de 
tot el personal. 

5. L’aprovació dels projectes d’obres i serveis quan la pròpia Junta és competent per a la seva 
contractació o concessió i hi són previstos en el pressupost municipal. 

6. L’atorgament de tot tipus de llicències, llevat d’aquelles que es poden obtenir mitjançant una 
comunicació prèvia, així com les obres de reparacions menors, conservació i manteniment, i les 
que les lleis sectorials l’atribueixin expressament al Ple o a la Junta de Govern Local. 

7. Ser òrgan de contractació respecte dels contractes d’obres, de subministrament, de serveis, 
de gestió de serveis públics, els contractes administratius especials i  els contractes privats 
quan el seu import superi la quantitat de 3.005,00 EUR (tres mil cinc EUR), però no superi el 10 
per 100 dels recursos ordinaris del pressupost ni, en cap cas, la quantia de sis milions d’EUR, 
inclosos els de caràcter plurianual quan la seva durada no sigui superior a quatre anys, sempre 
i quan l’import acumulat de totes les seves anualitats no superi ni el percentatge indicat, referit  
als recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada. 

8. Adjudicar concessions sobre els béns de la Corporació i l’adquisició de béns immobles i drets 
subjectes a la legislació patrimonial, sempre i quan el seu valor no superi el 10 per 100 dels 
recursos ordinaris del  pressupost  ni  l’import  de tres milions  d’EUR, així  com l’alienació del 
patrimoni, quan el seu valor no superi el percentatge i la quantia indicats. 

9. Les demés que expressament li atribueixin les lleis i aquelles que la legislació de l’Estat o de  
les Comunitats Autònomes assignin al municipi i no l’atribueixin a d’altres òrgans municipals. 

Sisè.- Les atribucions delegades s’hauran d’exercir per la Junta de Govern Local, en els termes 
i dins dels límits d’aquesta delegació,  no essent susceptibles de ser delegades a cap altre 
òrgan.

En el text dels acords adoptats per la Junta de Govern Local, en virtut d’aquesta delegació, 
s’haurà de fer constar aquesta circumstància, mitjançant la inclusió, en la part expositiva, del 
següent text:

“Tenint  en  compte que la  competència  per  a  l’adopció de l’acord correspon a la Junta de 
Govern  Local  per  delegació  efectuada  per  l’alcaldessa  d’aquest  ajuntament,  mitjançant  el 



Decret d’alcaldia ___ de data 17 de juny de 2015 (BOP núm. _____, de data _____ de _____ 
de 2015).”

Els acords que s’adoptin per delegació, s’entendran dictats per aquesta Alcaldia com titular de 
la competència originària, a qui s’haurà de mantenir informada en l’exercici de la delegació, i  
seran immediatament executius i presumptament legítims.

Setè.-  Comunicar  aquesta resolució  a tots  els  regidors i  regidores  afectats  i  als  caps dels 
diferents departaments municipals, per al seu coneixement i efectes.

Vuitè.-  Publicar la present resolució en el Butlletí  Oficial de la Província, en compliment del 
disposat per l’article 44.2 del ROF.

Novè.- Donar compte al Ple d’aquesta resolució en la sessió extraordinària que es convoqui per 
donar compliment al que preveu l’article 38 del ROF i l’article 23 del ROM.”

Cabrils, 25 de juny de 2015

L’alcaldessa
Avelina Morales Serra


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
		esPublico Gestiona - Excm. Ajuntament de Cabrils
	2015-06-29T12:37:06+0200
	Cabrils
	CPISR-1 Avelina Morales Serra
	Ho accepto




